
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 101 DEL 03-11-2017
 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON LA SOC. COOP. SOC.LE AZIONE
SOCIALE A.R.L.ONLUS DI CACCAMO PER RICOVERO INABILE IN CASA
PROTETTA.

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno tre del mese di Novembre, alle ore 14:15 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 PLUMERI ALESSANDRO SINDACO A

2 TERRITO CONCETTA VICE SINDACO P

3 ZAFFUTO GIUSEPPE ASSESSORE A

4 LA MONACA CALOGERINA ASSESSORE P

5 TRAMONTANA GIUSEPPE ASSESSORE P
 
 

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 2
 

Presiede la Sig.ra CONCETTA TERRITO nella sua qualità di VICE SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/7Comune di Villalba (CL) D.G. 101/2017

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA II - AREA FINANZIARIA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 105 DEL 02-11-2017

 
 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON LA SOC. COOP. SOC.LE
AZIONE SOCIALE A.R.L.ONLUS DI CACCAMO PER RICOVERO INABILE
IN CASA PROTETTA.

 L'ASSESSORE
TERRITO CONCETTA

2/7Comune di Villalba (CL) D.G. 101/2017

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.105 DEL 02-11-

2017
PREDISPOSTA DALL’ AREA FINANZIARIA AVENTE AD OGGETTO:
RINNOVO CONVENZIONE CON LA SOC. COOP. SOC.LE AZIONE SOCIALE
A.R.L.ONLUS DI CACCAMO PER RICOVERO INABILE IN CASA PROTETTA.

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 

VISTA la legge regionale 9 maggio 1986 n.22, ed in particolare gli artt. 20 e 23, che
prevede la modalità di gestione dei servizi socio-assistenziali mediante gestione diretta o
mediante convenzioni con istituzioni in possesso dei requisiti prescritti;

ATTESO che nell’ambito dei servizi socio-assistenziali erogati da questo Comune occupa
un posto rilevante l’assistenza alle fasce sociali più deboli, quali gli inabili ed i disabili
psichici, che si articola in diverse forme tra le quali quella del ricovero in strutture
residenziali quando la situazione psicopatologia e familiare non permettono la permanenza
degli stessi nell’ambiente familiare;

ATTESO che l’Amministrazione Comunale in mancanza di proprie strutture deve affidare
la gestione dei servizi di ricovero ad enti del privato sociale regolarmente iscritti all’Albo
Regionale di cui all’art. 26 della l.r. n.22/86;

VISTO il D. P. R. n.158 del 4/6/1996 con il quale sono stati approvati gli schemi di
convenzione-tipo per la gestione da parte dei Comuni dei servizi socio-assistenziali previsti
dalla legge n.22/86 ed in particolare, l’allegato D);

CHE lo strumento della convenzione si rivela essenziale per la gestione associata dei
servizi tra Comuni ed Enti affidatari e costituisce adempimento obbligatorio ed inderogabile
ai sensi degli artt. 20 e 23 della L.R. n.22/86;

RILEVATO che in data 4 novembre 2017 scadrà la convenzione stipulata con la soc. coop.
soc. Azione Sociale con sede in via San Vito s.n.c. Caccamo, iscritta al n.3035 dell’Albo
Regionale ex art.26 della l.r. n.22/86, per il ricovero di n.1 disabile psichico presso struttura
residenziale tipologia Casa Protetta gestita dalla predetta società;
CHE nel quadro generale della politica sociale che l’Amministrazione persegue,
permangono i motivi e le finalità che l’hanno indotta a stipulare la convenzione sopra citata;
 RITENUTO che il servizio di ricovero non può essere interrotto per non creare disagi agli
utenti e che pertanto si rende necessario il rinnovo della convenzione, secondo lo schema
tipo di cui al D.P.R. n.158 del 4 giugno 1996;
ATTESO che in capo alla soc. coop. soc. Azione Sociale di Caccamo permangono i
requisiti per il rinnovo della convenzione;

3/7Comune di Villalba (CL) D.G. 101/2017



VISTA la legge n.328/2000 legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

VISTI:
- l’O.R.EE.LL.;

- il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
 
Per i motivi espressi in narrativa,

PROPONE
 

1) di rinnovare la convenzione stipulata con la soc. coop. soc. le a. r. l. Onlus con sede in
Caccamo via San Vito s. n. c. IVA 03501840825 per il ricovero di inabile in Casa Protetta;

2) di approvare l’allegato schema di convenzione, composto da n.21 articoli, che si allega
alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

3) dare atto che la validità giuridica della suddetta convenzione è fissata in anni 3 (tre)
decorrenti dal 5 novembre 2017 e che il pagamento del corrispettivo viene stabilito per il
periodo di effettiva presenza degli utenti nella struttura;

4) autorizzare il responsabile dell’Area II a stipulare la convenzione;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12,
comma 2, della L.R. n. 44/91.

4/7Comune di Villalba (CL) D.G. 101/2017



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: RINNOVO CONVENZIONE
CON LA SOC. COOP. SOC.LE AZIONE SOCIALE A.R.L.ONLUS DI
CACCAMO PER RICOVERO INABILE IN CASA PROTETTA. ed è stata
predisposta dall' AREA FINANZIARIA .

Il Responsabile del procedimento
F.to MARIA ANTONIA FRUSCIONE

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 02-11-2017

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 02-11-2017

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

5/7Comune di Villalba (CL) D.G. 101/2017



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: RINNOVO
CONVENZIONE CON LA SOC. COOP. SOC.LE AZIONE SOCIALE
A.R.L.ONLUS DI CACCAMO PER RICOVERO INABILE IN CASA PROTETTA.
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

6/7Comune di Villalba (CL) D.G. 101/2017



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 101 DEL 03-11-2017
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig.ra TERRITO CONCETTA

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. LA MONACA CALOGERINA
Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

Il Segretario Comunale _____________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba,03/11/2017

 Il Segretario Comunale  F.to Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

7/7Comune di Villalba (CL) D.G. 101/2017


